
※１

男 女 計 男 女 計 男 女 計 前回比

(1)中区 51,229 60,157 111,386 22,736 26,523 49,259 44.38 44.09 44.22 ▲ 2.10

(1)東区 47,083 52,285 99,368 22,302 24,179 46,481 47.37 46.24 46.78 ▲ 1.19

(1)南区 57,020 60,440 117,460 26,584 27,765 54,349 46.62 45.94 46.27 ▲ 1.36

(2)西区 74,640 81,076 155,716 36,133 38,432 74,565 48.41 47.40 47.89 ▲ 0.68

(3)安佐南区 93,112 98,725 191,837 44,822 47,070 91,892 48.14 47.68 47.90 0.35

(3)安佐北区 58,786 64,837 123,623 28,988 31,092 60,080 49.31 47.95 48.60 0.15

(4)安芸区 32,521 33,055 65,576 15,727 15,363 31,090 48.36 46.48 47.41 ▲ 0.72

(2)佐伯区 54,781 59,096 113,877 27,519 29,201 56,720 50.23 49.41 49.81 ▲ 0.26

計 469,172 509,671 978,843 224,811 239,625 464,436 47.92 47.02 47.45 ▲ 0.63

(▲ 0.84) (▲ 0.43) (▲ 0.63)

前回の投票率 48.76 47.45 48.08

※１

男 女 計 男 女 計 男 女 計 前回比

(1)中区
   東区
   南区

155,332 172,882 328,214 71,622 78,467 150,089 46.11 45.39 45.73 ▲ 1.57

(2)西区
   佐伯区

129,421 140,172 269,593 63,652 67,633 131,285 49.18 48.25 48.70 ▲ 0.51

(3)安佐南区
   安佐北区

151,898 163,562 315,460 73,810 78,162 151,972 48.59 47.79 48.17 0.26

(4)安芸区 32,521 33,055 65,576 15,727 15,363 31,090 48.36 46.48 47.41 ▲ 0.72

計 469,172 509,671 978,843 224,811 239,625 464,436 47.92 47.02 47.45 ▲ 0.63

※１：前回とは平成26年12月14日執行の衆議院小選挙区選出議員選挙である。

区分
( )は選挙区

当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

平成29年10月23日
広島市選挙管理委員会

平成29年10月22日執行　第48回衆議院議員総選挙及び第24回最高裁判所裁判官国民審査の
投・開票結果について（報告）

１　投票結果

　(1) 衆議院小選挙区選出議員選挙

②　選挙区別集計

①　開票区別集計

区分
( )は選挙区

当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）
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※２

男 女 計 男 女 計 男 女 計 前回比

中区 51,229 60,157 111,386 22,745 26,522 49,267 44.40 44.09 44.23 ▲ 2.09

東区 47,083 52,285 99,368 22,298 24,185 46,483 47.36 46.26 46.78 ▲ 1.19

南区 57,020 60,440 117,460 26,586 27,765 54,351 46.63 45.94 46.27 ▲ 1.37

西区 74,640 81,076 155,716 36,133 38,435 74,568 48.41 47.41 47.89 ▲ 0.68

安佐南区 93,112 98,725 191,837 44,824 47,073 91,897 48.14 47.68 47.90 0.34

安佐北区 58,786 64,837 123,623 28,989 31,098 60,087 49.31 47.96 48.61 0.16

安芸区 32,521 33,055 65,576 15,726 15,363 31,089 48.36 46.48 47.41 ▲ 0.73

佐伯区 54,781 59,096 113,877 27,520 29,202 56,722 50.24 49.41 49.81 ▲ 0.26

計 469,172 509,671 978,843 224,821 239,643 464,464 47.92 47.02 47.45 ▲ 0.63

(▲ 0.84) (▲ 0.43) (▲ 0.63)

前回の投票率 48.76 47.45 48.08

※２：前回とは平成26年12月14日執行の衆議院比例代表選出議員選挙である。

※３

男 女 計 男 女 計 男 女 計 前回比

中区 51,200 60,099 111,299 22,609 26,388 48,997 44.16 43.91 44.02 ▲ 0.84

東区 47,061 52,240 99,301 22,089 23,990 46,079 46.94 45.92 46.40 0.03

南区 56,980 60,380 117,360 26,378 27,577 53,955 46.29 45.67 45.97 ▲ 0.37

西区 74,607 80,999 155,606 35,848 38,158 74,006 48.05 47.11 47.56 0.60

安佐南区 93,075 98,672 191,747 44,500 46,723 91,223 47.81 47.35 47.57 1.68

安佐北区 58,752 64,787 123,539 28,674 30,796 59,470 48.81 47.53 48.14 1.82

安芸区 32,505 33,036 65,541 15,625 15,276 30,901 48.07 46.24 47.15 0.77

佐伯区 54,756 59,046 113,802 27,255 28,976 56,231 49.78 49.07 49.41 0.95

計 468,936 509,259 978,195 222,978 237,884 460,862 47.55 46.71 47.11 0.67

(0.53) (0.81) (0.67)

前回の投票率 47.02 45.90 46.44

※３：前回とは平成26年12月14日執行の最高裁判所裁判官国民審査である。

　(3) 最高裁判所裁判官国民審査

区分
当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

　(2) 衆議院比例代表選出議員選挙

区分
当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）
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【広島県第１区】

得票順 1 2 計

候補者名 岸田　文雄 大西　オサム

(自由民主党) (日本共産党)

中区 36,878 10,741 47,619

東区 34,629 10,370 44,999

南区 41,732 10,900 52,632

広島市計 113,239 32,011 145,250

【広島県第２区】

得票順 1 2 3 4

候補者名 平口　ひろし 松本　大輔 はいおか香奈 藤本　さとし

(自由民主党) (希望の党) (日本維新の会) (日本共産党)

西区 34,714 23,757 7,274 6,629

佐伯区 26,318 19,105 5,167 4,561

広島市計 61,032 42,862 12,441 11,190

得票順 5 計

候補者名 水野よしひろ

西区 845 73,219

佐伯区 612 55,763

広島市計 1,457 128,982

２　開票結果

　(1) 衆議院小選挙区選出議員選挙

（注）広島県第２区は広島市以外に、大竹市、廿日市市及び江田島市（江田島町を除く。）が選挙区となっている。
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【広島県第３区】

得票順 1 2 3 4

候補者名 河井　克行 塩村　あやか 今枝　仁 野村　まさてる

(自由民主党) (日本維新の会)

安佐南区 40,928 32,747 12,083 1,292

安佐北区 27,242 19,868 8,793 846

広島市計 68,170 52,615 20,876 2,138

得票順 5 6 計

候補者名 玉田　憲勲 西本　昭彦

安佐南区 799 976 88,825

安佐北区 970 540 58,259

広島市計 1,769 1,516 147,084

【広島県第４区】

得票順 1 2 3 4

候補者名 新谷　正義 空本　せいき 上野　かんじ えびす　圭二

(自由民主党) (日本維新の会) (希望の党)

安芸区 13,228 5,642 3,802 2,976

広島市計 13,228 5,642 3,802 2,976

得票順 5 6 計

候補者名 中石　ひとし 落合　洋司

(日本共産党)

安芸区 2,624 2,040 30,312

広島市計 2,624 2,040 30,312

（注）広島県第４区は広島市以外に、三原市（大和町）、東広島市（安芸津町を除く。）及び安芸郡（府中町、

　　海田町、熊野町、坂町）が選挙区となっている。

（注）広島県第３区は広島市以外に、安芸高田市及び山県郡（安芸太田町、北広島町）が選挙区となっている。
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得票順 1 2 3 4 5 6

名簿届出 自由民主党 立憲民主党 希望の党 公明党 日本維新の会 日本共産党
政党等名

中区 19,181 8,932 6,141 6,186 3,540 3,736

東区 17,547 8,964 6,101 5,830 3,078 3,362

南区 21,973 9,800 7,114 6,346 3,714 3,583

西区 28,020 13,355 11,988 8,228 5,779 5,000

安佐南区 32,493 17,028 12,698 12,748 7,829 5,944

安佐北区 20,354 11,412 8,260 9,010 4,659 3,749

安芸区 12,168 5,151 4,643 3,396 2,735 1,911

佐伯区 20,793 10,229 9,954 6,417 4,282 3,293

広島市計 172,529 84,871 66,899 58,161 35,616 30,578

(37.69%) (18.54%) (14.61%) (12.70%) (7.78%) (6.68%)

得票順 7 8 計

名簿届出 社会民主党 幸福実現党
政党等名

中区 565 251 48,532

東区 655 261 45,798

南区 687 282 53,499

西区 821 438 73,629

安佐南区 1,253 605 90,598

安佐北区 1,216 485 59,145

安芸区 410 194 30,608

佐伯区 683 324 55,975

広島市計 6,290 2,840 457,784

(1.37%) (0.62%) #VALUE! #VALUE! #VALUE! (100.00%)

　(2) 衆議院比例代表選出議員選挙

　　　（小数点以下第三位を四捨五入のため、合計が100％とならない場合がある。）

（注）（　）内の数字は広島市合計に占める割合を示す。
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1 2 3 4 5

罷免可 34,050 31,220 31,461 31,716 31,877

罷免不可 410,725 413,555 413,314 413,059 412,898

記載無効 0 0 0 0 0

小計 444,775 444,775 444,775 444,775 444,775

6 7 計

罷免可 32,278 30,187 222,789

罷免不可 412,497 414,588 2,890,636

記載無効 0 0 0

小計 444,775 444,775 3,113,425

広島
市計

菅野　博之

告示順

裁判官氏名 木澤　克之 林　景一

大谷　直人

広島
市計

裁判官氏名

告示順

　(3) 最高裁判所裁判官国民審査

小池　　裕 戸倉　三郎 山口　　厚
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